3. Smatramo, da bi ukidanje bogoslovskog fakulteta bilo i protivno *državnim interesima*. Nije uistinu nikome teško uvidjeti kako bi takav akt ukidanja odjeknuo u širokim narodnim krugovima, koji pripadaju katoličkoj religiji i koji u njih šalju svoje sinove. Naročito sad, nakon što je i sam maršal Tito u nekoliko navrata izjavio, da želi i podvlači svoju želju, da se odnosi između Crkve i države normaliziraju, jer ovakvo stanje ne može doprinjeti ničem pozitivnom. A o odjeku, što bi ga taj čin imao u inozemstvu, ne treba ni govoriti. Oni, koji su imali prilike dolaziti u kontakt s predstavnicima iz inozemstva prigodom kongresa mira u Zagrebu a i inače, znaju sasvim dobro, da je upravo opstanak bogoslovskog fakulteta u Zagrebu za njih bio vidan dokaz o želji države da sredi odnose sa Crkvom. A

tum oculare erat pro voluntate Status ut ordinaret relationes cum Ecclesia. Sed etiam viceversa, quaestio ponenda est, an illi qui in extraneo omnia movent ut damna nostrae terrae inferrent, in isto facto suppressionis non novam materiam invenirent pro sua propria propagatione.

Omnia ista facta, absque dubio, loquuntur pro solutione secundum quam Facultas Theologica Zagabiensis debet remanere tamquam pars integralis Universitatis Zagabiensis.

4. Sexennalis existentia Facultatum Theologicarum in Statu populari optime demonstrat: inter Constitutionem et hoc factum nulla incompatibilitas existit. Constitutio non postulat ut tales Facultates evanescant. Sed etiam non potest invocari factum quod existunt terrae in quibus Facultates Theologicae exclusive sint institutiones ecclesiasticae. Quod possibile est tantummodo ibi, ubi ope diariorum et similiter Ecclesia potest obtinere media financiaria pro sustentatione Facultatis, quod vero apud nos nullatenus adhiberi potest. Exclusio Facultatis Theologicae ab aerario pro Facultate esset plaga gravis et immeritata. Utrum vero labor in Facultate Theologica sit labor scientificus, id optime testificantur innumerae agnitiones laboribus theologicis scientificorum in mundo, sed etiam apud nos, ex parte hominum maxime variarum vitae conceptionum.

Existit unum factum historicum loquens contra talem suppressionem Facultatis Theologicae Zagabiensis: tempore praeterito omnia conamina ut haec Facultas supprimeretur proveniebant a regiminibus quae praeseferebant indolem expresse nationi contrarium, sicut erat illud Josephi II et sim. Quid publicum diceret, si id nunc faceret unum regimen populare? In memoriam revocamus, tandem, quod tempore Jugoslaviae elapsae, occasione conatus ut Facultas Theologica Zagabiensis supprimeretur, omnes Facultates, in signum agnitionis pro parte Facultatis Theologicae in formatione Universitatis, decise insurrexerunt in eius defensionem et sic effecerunt ut illa suppressio non peracta sit.